* L. Prosopeia
cōmiseratis. & est
occasiō amoris An-
tiphonis.

R. Al. [huic].
Misram, ob affe-
ctum scilicet.

* V. nō ad solitudi-
ne.

Al. [vicinus,]

* D. aēlēnes fit: quia
res minuitur, cre-
scit sententia.

* Laus à forma. D. A
fortuna indignatio.

Occasio qua Antiphō amare cœpit.

* D. aēlēnes fit: quia
res minuitur, cre-
scit sententia.

* Miragenuinæ for-
mæ descriptio.

* D. aēlēnes fit: quia
res minuitur, cre-
scit sententia.

* L. Laus pulchritu-
dinis à natura.

R. Alias [scīta, in-
quit.] sibsp.
Scīta, id est, bella,
modesta.

* D. Apoſiopēſis.

V. Anum, quā puel-
la custos aderat.

Enim, id est, verō.

D. Se negat, Copiā
facturā subauditur.

*Lauds à loco, àper sona, à maioribus Neque eum aquum ait facere: *illam ciuem esse aiasp

Atticam,

Bonam, bonis prognatam: si uxorem velit,

D. Vel [velit] Lege, Lege id licere facere: si aliter, negat.

D. Nescire, id est, Noster quid ageret, nescire: & illam ducere nesciebat.

Alia causa litis futura. Cupiebat, & metuebat absentem patrem.

D. Non si credisset pater, ei veniam daret?

Mu[lti] rediisset ei pater, f[ac]ta aiasp

G. Ille ne indoitam virginem, atque ignobilem

*D. Deest Rogitas! Daret illi! nunquam facaret. D. quid sit denique?

& est auctoritas quartus.

G. * Quid fiat! est parasitus quidam Phormio,

Homo confidens: qui illum d[icit] omnes perduimus.

D. Quid is fecit? G. hoc consilium, quod dicam,

dedi:

Lex est, ut orbæ, quissint / génére proximi,

A. [su u]. / E[st] nubant: & illos dicere éadem h[ab]ec lex iubet.

*L. Protopopœia ex persona parasiti.

*Ego te cognatum dicam, & ibi scribam dicam:

D. Dicā, supra, verbum: infra, nomen est totidem literis diuerso accentu.

Paternum amicum me assimilabo virginis:

Ad iudices veniemus: qui fuerit pater,

Quae mater, squi[cognata] tibi sit, omnia h[ab]ec

Configam: / quod feru[m] mihi bonum, atque cōm-

modum.

/ Cum tu horum nihil refelles, / vincam scilicet.

D. [Cum tu horum nihil refelles?] loci interrogatiūe pronuntian- dum est. Subaudi. Qui si tractat aliquid tale.

Pater aderit: mihi parata lies: quid meal

*D. Deest Audio ex te, aut Dicis.

*D. A[udi]o, & a[udi]o, & a[udi]o, per incremen-

tum.

*D. Admiratis vox est, non interrogatis.

Sententia moralis.

*Consolatio laudatoria.

Mihi s[ic] fiduci.

D. Lando. G. ad precatorem abeam credo, qui mihi

Sic

Sic oret: * Nunc somitre quæso hunc: ceterum
 Post hac si quicquam, nihil precor: [stantum modo]
 Non saddat, IUBI ego hinc abiero, vel occiduo.
 Al. [stantum modo]

R. [samtet]. id est:
 dimitte.
 * Oratio prelatoris
 ad dominum mit-
 tendi: v. Mimesis:
 Pro populi.

D. * Quid ille paedagogus, qui citharistram?

* Urbani et de Phæ-
 dria inquirit.

Quid rei gerit? G. sic tenuiter. D. non multum habet

E. Al. [præter], sed sp.

Quod det fori ass. G. immo nihil, nisi speciem meram.

D. Chremes sicilie.

D. * Pater eius rediit, an non? G. * nondum. D. quid?

D. Sub. Venit.

senem

D. Præparatio in-
 opinati aduentus

Quoad expectatis vestrum? G. non certum scio:

senis.

* Sed epistolam ab eo esse allatum iudicui modo, &

* D. ægæcias, pro

M. [allatum esse].

Nihil.

Ad portatores esse delatum: hanc petam.

* D. Moralis expres-
 sio. nam eos vocat,

D. Nunquid Geta aliud me vis? G. * ut bene sit tibi.

quibus initio egre-
 diens, dicebat, si

* Puer heus: nemor' huc prodit! * cape, da hoc

quis me q. r.

Dórcio: In huc ibi vim habet consonantia: vel legendum ne-

nor, loquitur.

nam huiusmodi apocope vocalēm præcedentem, etiam natura longuam corripit.

[ACT. I. SCEN. III.] Al. [ACT. II. SCEN. I.]

A R G. ¹ Querela Antiphonis metuētis patrem, & Phædrīæ correptio: ² estque com-
 parativa qualitas in hac scena inter Antiphonis vitam, & Phædrīæ Genus cause demon-
 strativum. contendūt autem, utrū magis miser sit. ³ Antipho docet præcipitis & temerarii
 consilii comitem esse pœnitentiam. Phædrīæ autem oratio à loco communī ducta est,
 quod scilicet nostra nobis sordeant, aliorum improbas fortunas admiremur. ⁴ Est autem
 proposita fabula. ⁵ Atque hic mirè exprimitur color vita eorū, quid, quod immodec con-
 ceperint, spernunt, postquam euenerit: quod apertiore sententia offendit Poëta, dicendo,
 Nostrī nosmet pœnitent. ⁶ Thesēs. 1. Temerarium incepsum authorem tristitia afficit.
 2. Prudentis est prospicere quæ nam futura sunt. 3. Cupidi facile per alios compelli pos-
 sunt. 4. Tolerabilior est molestia aliquot dierum, quam quotidiana & perpetua. 5. Ama-
 tores sunt fastidiosi. Mox enim res petitas dum habent fastidium. 6. Vxor sit liberalis,
 ingenua, sine mala fama. 7. Sera est pœnitentia post factum. Est autem controueria in-
 ter duos adolescentes, utrū eorum sit miser, cælestis, an maritus. In Antiphone est ⁷ may-
 nero. Exponit enim suam infelicitatem à periculo, cum patre reuersum extimescat: ab im-
 prudencia, cum Phormioni iuñori contra honestatem paruerit: ab incommodo, cum crucia-
 tus futurus sit non aliquot dierum, sed perpetuus. ⁸ Quæ temere suscipiuntur, nec paratum
 secundum consilium apportant, illorum pœnitentiam nos quam primum subsequi solere, docet
 hæc scena. Nam cum animus presentibus voluptatibus occupatus nihil prouidentia consy-
 derat, libi ipsi quæ recta esse possent non cōsulit: unde mox cum ad se redit, ad pœnitentiam
 mouetur, quæ cum locum novo consilio reparare potest, tempestiuæ est & commoda: si au-
 tem talis sit, ut mutare consilia non possit, proxima desperationi dicenda est. Nam cum con-
 scientia mille testes, quæ semper in memoriam turpis rei factum reuocat, quiescere consci-
 entiæ non possunt: ne tunc quidem cum omni spe deposita, portum non amplius inquirunt.
 Seneca libro quinto Epistolarum. Quid autem prodest recondere se, & oculos hominumque
 aures vitare? bona conscientia turbam aduocat, mala etiam in soliditudine anxia atque follici-

ta est. Si honesta sunt quæ facis, omnes sciant. Si turpia, quid refert neminem scire, cùm scias?

Vers. gen. Septimus est trochaicbus tetr. acat. Reliqui omnes iambici, si que tetrametri, excepto undecimo dimetro; atque omnes acatalecticici, exceptis primo & quinto catalecticis. & quarto, qui (si in eis abundet [sis]) fuerit hypercatalecticus.

Querela adolescen-
tis continens pro-
tagonistæ, & peccati ex
positionem.

*D. Sic veteres ge-
nitiuo casu profe-
rebant. multiplici-
ter enim declina-
tur: & Aduenti, &
Aduetus. sic in An-
dria. Nihil ornati,
nihil tumulti.

*Bene timēs indu-
citur Antipho, vt
sit causa fugiendi.
Ad hoc enim fu-
giet, ne ad amitten-
dā coniugem coga-
tur à patre ante er-
ore fabulæ pa-
tefactum.

Antipho timidus,
Phædria audax.

Al. [impulisset].
sbt sddt.

*L. Occupatio, que
soluitur à tempo-
re.

G. Al. [Si non],
sia skai: vel si sskai.

*D. n̄ iñw̄ia, pro Nō
audio: hoc est, ni-
hil dicis.

*L. Corripit immo-
destiā, & collatio-
ne sui auget.

*D. Hoc cum pro-
nūtiatione infert.

ANTIPHO, PHÆDRIA adolescentes.

A'DE O'N' rem rediisse ut qui mihi consul- { additio-
tum / optimè vélit esse, / Mu. [esse optime ve-
lit], additio. Phædria, patrem sextimēscam, / ubi in menten eius dñissp
* aduēnti / vénit! / Al. [ut extimescam,] daiissp.
D. Legitur & [aduenit!]

Quod ni fuisse incogitans, ita eum expectarem, sis app
vt par fuit.

P. Quid istuc est! A. *rōgitas, qui tam audacis faci- { edificia-
noris mihi cónscius sis! Iambicus hyper. vel in eo abun-
dat sis: vel illud Mu transferendum in sequentem versum: in
qua tunc & d elidendum in [quod], & synaresi facienda in [Phor-
mioni], dñissi.

Quod' vtinam ne Phormiōni id suadere in men- { b. / s. / s.
tem incidiſſet,

Neu me cūpidum eò / scompulisset, / quod mihi prin- sbis ssaai
cipium est mali.

P. Non potitus essem: fuisse tum, / illos mihi agre { tūc sā-
aliquot dies.

Al. [mihi illos] tūc sedt: vel sic, tūc sedt, / facta elisione us in [po-
titus], & synaresi in [fuisse] & [mihi]. D. Quidam rotum interro-
gatūnē pronuntiant: nōmpe, / fuisse tum illos mihi agre aliquot
dies?

At non quotidiana cura hec ángeret ánimū. P. siihbii
*audio.

A. Dum expēcto, quām mox véniat, qui ádimat siddiasp
hanc mihi consuetudinem.

P. * A'līs quia defit, quod amant, agre est: tibi quia additib
sūperest, / dolet. / Al. [dolet!] D. Scire debemus & pronuntia-
tiū, & per interrogatōnēm hoc ipsūm pronuntiarī posse.

* Amore abūndas Antipho. G. Est itwōdōs ad priores iiii
versus.

* Nam

* Nam tua quidem hercle / certò / vita hac expéten-
da optāndaque est: *Al. [certè].*

* V. Confirmatio
est ab optabili vi-
tx genere.

* Ita me dij bene ament, ut mihi liceat stam diu/
quod amo sru, *Mu. [tandis].*

* D. Opportunus
locus, in quo osté-
datur quām ma-
gno amore sit pos-
sessus Phædria, cui
par impeditur ar-
gumentum.

Iam depascīci / morte / cùpio: tu coniūco cātera,
Al. [mortem], fīdīdip.

* L. Collatio. * ar-
ribūs & paranoma-
ha suā infelicitē
illustrat.

* Quid ego ex hac inópia nunc cāpiam, & quid tu
ex istac cōpia.

* D. ex̄dīp. tāgōlēs-
dīs. Præteritio.

* Vt ne addam, quod sine sumptu ingēnuam, liberā-
lem naētus es:

* V. Epiphonema
est, beatus præter-
tim qui sua forte

Quod habes, ita ut volnīsti, uxōrem sine mala / fa-
ma. * palam! *Al. [fama palam.] D. Multi ad supe-
rius iungunt Palam.*

contentus viuit.

Beātus: ni vnum hoc desit, animus qui modēstè istac
ferat.

* V. A suo infortu-
nio amplificat.

* Quod si tibires sit cum ēo lenōne, quo cum mihi
est, tum sēntias. *D. [Et].*

Ita plerique ingēnio sumus omnes, * N O S T R I
N O S M E T P O E' N I T E T.

* Adagium. * Vera
sententia.

A * Attu mihi contrā nunc vidēre fortunātus Phæ-
dria,

* Felicem dicit eō
quod non amet nu-
ptiam.

Cui de integrō est potētas etiam consulēndi, quid
[svelis]

*A. [Velu:] cum dis-
tinctione.*

Retinēre, amāre, / amittere, / ego in eum incidi infé-
lix locum,

*R. Al. [admittere.]
sed mēno. tē.*

Vt neque mihi eius sit amittēndi, nec retinēndi cō-
pia.

Sed quid / hoc / est! * vidoēne ego Getam currētentem
aduenire! [huc!] *G. [huc aduenire], dībīssu. Mu. [Sed hoc
quid est] vidoēn' ego aduenire huc curren-*

* V. Parasceue es
ad sequentem sec-
nam.

tem Getam? *J. libiissp.*

In [hoc, huc] & [hic]
h uim habet consong-
tia.

Is est ipsus: * heitimeo miser, quam / hic / mihi nunc
frē nūntiet. *J. G. nūntiet rem. J. libidisi.: vel libidisi, trans-
lato, iū, in præcedentem versum, in quo legatur*

* Semper enim me-
tuit nimium præfa-
ga mali meas.

[huc aduenire] *Mu. [Is ip̄su] est. P. H. timeo miser, quam nanc
mihi huc rem nūntiet. J. dīlisp.*

ACT. I. SCEN. IIII.

ARG. In hac scena serui concurrentis officium est, tendens ad perturbationem An-
tiphonis,

tiphoris, quem oportet abesse è conspectu patris usque ad cognitionem rerum, & ~~carare~~
fabulæ. ^v Initio seruili est trepidatio ac deliberatio imminentis infortunii, ^b vbi senem
Cicilia rediit intellexit: ^p quo etiam nuntio à Geta ad Antiphonem perlato, illum adeo
redit trepidantem & meticolosum, ut ante conspectum patris, quanuis à Geta confidenter
instructus, comparere minimè sit ausu: immò properè abscedit, ^v atque ex conscientia ita
perturbatur, ut nusquam animo consistat. Phaedria tamen consilium init, quo itatum senem
placaret, quem Geta consulendo adiuuat. ^r Remanent igitur allocuturi senem Geta &
Phaedria, ac se in illum instruunt exortaturque. ^L Atque hie est initium epitaseos:
^v & tota hæc scena est suscitatio generis. *Theſſ.* 1 Malè sibi consciī perturbatissimi sunt.
2 Dies reuelat omnia. Nam nihil tam occultum, quod non dies patefacet. 3 Tam lo-
cutione seruili parentes irati incēduntur, quā taciturnitate instigantur, & purgatione fru-
stra laborant. 4 Serenorum est cōcupiscentia aliquid, & fugitiuum esse. 5 Heti ut pluri-
mū sunt imperiosi, & monosyllabi. 6 Malè sibi consciī tribus verbis vix auditis ma-
gis perturbantur. 7 Serui infidiles heris suis succenturiate solent. ^M Nihil esse
instabilius, & minùs diu durans voluptate ea, quæ ex amore temerario oritur, hac scena ex-
primitur. Et ferenda esset voluptas, si non semper magis sine suo lèderet, quām ante vñ-
quam iuuister: quare profecto non hominum, sed bestiarum iudicanda es. Seneca ad Luci-
lium: *Dimitte illas voluptates turbidas magnō leuandas. Non venturæ tantum, sed præ-
ritæ hocent. Quemadmodum scelerata, etiam si non sint deprehensa, cum fierent, sollicitudo
non cum ipsis abiurata inyrobatum voluptatum, etiam post ipsas pénitentia es. Non sunt
solidæ, non sunt fideles: etiam si non nocent, fugiunt: Aliquod petius bonum manus-
rum circuaspice. nullum autem est, nisi quod animus ex se sibi inuenit. Sola virtus præstat
gaudium perpetuum securum. Quid & tantus in Amphitryone prodidit, Satyrus parua res est
voluptatum in vita atque in ære augenda præquam quod molestum est: ita cuique com-
paratum est in ære hominum, ita diis placitum: voluptati ut mortor comes consequatur,
quām incommodi plus mali que illico adiut, boni si obtigit quid.*

*Vers. gen. Trochaei duo & viginti: è quibus unus monometer hypercatalecticus, sine fragmentis
ex anapesto & dactylo, nempe duo eusestini: unus dimeter cat. nempe decimus quartus: unus tetrameter
acat, videlicet tridecimus, qui è iambicu: tetrameter hypercatalecticus censetur: potest: & undeviginti
tetrametri catadicti: neceps scindus, videlicet sum cum tridecim sequentibus, & tricestini quintus,
cum tribus sequentibus. Reliqui omnes sunt iambici, iisque acatadicti, excepto decimo septimi
catadicti & tetrametro ex catadicti in verò sedecim sunt trimetri, videlicet septimus, & undeviginti
muss cum quatuordecim sequentibus ad finem usque scena: & quatuordecim tetrametri, nempe primus
tertius ac tres sequentes octauus & duo sequentes, duodecimus ac sequens, quindecimus ac sequens, &
tricesimus tertius ac sequens.*

Protasis, & consul-
tatio quomodo
placent senem.

* L. Te, pro Tibi,
quod visitatus est:
Impendet, imminet,
* V. Ratio. Confir-
mat à necessitate,
Quia: cœsilli inops
est.

* A. Abraham
* D. Bene, Nostra:
quia ipse partem
maximam culpe
sua tenet ut magi-
ster.

G E T A. A N T I P H O. P H A E D R I A.

N U L L V S' es Geta, nisi aliquod iam tibi con- {^xbaddab}
ſilium celere repéreris:

Ita /nunc imparatum subiò / tanta * te impéndent aſſtu-
mala: G. Si a inſta quis longari credat, hic erit iambicus a-
eat. Iſiſiſp. Mu ſubiò nunc imparatum. I. bifiſiſp.

* Quæ neque uti deuitem ſcio: neque quo modo me dibiſiſp
indeſertraham:

(Nam non potest celari* noſtra diuitiis iam audā ſiſiſp
cia)

Quæ ſi non aſtu prouidēniur, me ant herum pefſū ſiſiſp
dab

dabunt.

A.* Quidnam ille commotus veniu! G.tum, * temporo-
ris punctum mihi.

Ad hanc rem est: herus adest. A. quid istuc fess
mali? Al. [mali est?] G. sed versus non conatur.

G.* Quod cum audierit, quod eius remedium innue-
mam iracundia!

* Loquarne! incendam. taccam! instigem. purgem
me!* LATEREM lauem.

/Eben me miserum: cum miseri paoeo, tum/ Antiphome exscruciat animi; G.[Heu] & me exr-
ouat animi Artiph. Iadibai.

* Eius me miseret: ei nunc me reti-
net: nā absque eo esset, Go. Tollendum [est], sdaſdſi:
nū genus. aut ita oratio distingue la, [nā absque eo esset Reste: ego
misi vidissim.] ^ Murens reicit [Est] i: sequentem versum,
qui tum ita dimetetur, sdaſaſp. & elſo i: inſtūtus] sdaſaſp.

Recte ego mihi vidissim, & sensis effem vltiſi-
racundiam. G. Hic censeri potest trochaicus est. dasatſtu.

P. Al omittitur ego, ſel perperam, iſſiſp; uel ſafatſu.
A' liquid conuafaffim, atque hic me coniicere pro-
tinus in pedes. D. protinam fait: & ſc Nigidius
legit. aſſdſi.

A. Quam hic fugam, aut furtum parat!

G.* Sed ubi Aniponem repēriam! aut qua querere
insistam via!

P.* Te nominat. A. nescio quod magnum hoc nūn-
tio ex pecto malum.

P. Ab ſanuſne es! G. domum ire pergam: ibi pluri-
mum est. P. renocemus Go. [P. An ſanu ne es? Jut ſit
monometer, ip: deinde, G. Do-
mum ire pergam, ubi plurimū est. P. renocemus hominē. A. ſea
ilico. G. hem, ſit iambeus tetrameter acat. iiaiabip.

Hominem. A. ſta ilico. G. hem,

Satus pro imperio quisquis es. A. Geta. G. ipſe est, que
volum obuiam. G. Hic videri potest iambicus retr.
acat. idiliſap.

A.* Cedo quid portas obſcoro: satque id (ſi potes) ver-
bo expedi.

* V. H. te ſecum ad
mitabundus loqui
tur.

* D. Difficultas à té-
pore.

* D. Quid, Scilicet
Quod uxorem du-
xit Antipho. Bene
vero hoc non ad-
dit. ſecum enim lo-
quitur.

* L. Subiectionis
ſchema cū prouer-
bio.

* M. Id est, inutile
operam impendā.
D. Exequia, vir-
ter, tauri's.

* Exclamatio stu-
pentis, V. qua ex-
mouet.

* D. Figura ex a-
v. Et r. Eius, Et, Is.
L. Absque, pro niſi,
adverbialiter,

* D. Ut dicimus, Vi-
de tibi, & Vide te vo-
bis. Et recte vidisse,
pro, prouidisse,
coruſaffim, i. cōpor-
tassem aut collegi-
ſem furtim, & cōpi-
lassem, i. ſarcinā
cōpoſuſſem que
auferre mecum at-
que aportate vo-
luisse.

* Verba deliberan-
tis.

* D. Ad hoc diu au-
ditur Geta, & ipſe
nō videt adoleſce-
te: ut plus terroris
illis incuriat, dum
ſecum loquitur.

L. Hem, indignatia.
D. Pro imperio, i. im-

periōſe.

* D. Mirè expreſſit
affectū de timore
properantis.

D. Verbo, deſtVno.

D. [PH.]

* D. Patrem vidi, di
cturus Geta, praeuē
tus est ab eo, quem
timor intelligenter
tem fecerat. ¹ Me-
simus: sub. Patrem
vidisti.

D. Iam flet Anti-
pho, & adhuc non
intelligit Phædria.

* D. Amatoria re-
ginae per amori-
phos, ¹ ad affectum,

* D. Sine Phanio
scilicet.

Sententia Virg. Au-
daces fortuna iu-
uat.

* A necessitate vr- A. Non sum apud me. G. * atque opus est nunc, cum faciat
gente.

* D. Apud te subau-
ditur.

*Al. se senserit, tum
inf. esse non fiet eliso,
& versus crit iambi
cusc acat. illa si ip.*

* Culpæ suspicio
ex timore. Argu-
mentum à signo.

* L. A maiori fictio-
ria confirmatio.

* Dialectica illatio
à minore.

* D. Per ¹ exponit pro-
ire licet. ¹ q.d. abea-
mus ^v formula à fo-
ro sumpta.

* Expressio simulā-
tis audaciam. Hæc
in gestu consistunt.

* V. Id est, hoc vul-
tu.

D. Et hoc non ple-
ne cōfessionis est,
quod ait Propemo-
dum.

D. Protelet, protra-
hat, præueniat, ex-
egiter, ¹ pertur-
bet.

G. Fáciám. A. eloquere. G. * modo apud portum. A. ^{ab affi-}
mèumne! G. intelléxti. A. occidi. / G. / hem. G. Vel
me, páriuum tuum. G. Potest & hic videri iambicus ^{aasif}
acat. aasifiap.

A. * Quid agam! P. quid sis? G. huius patrem vidisse ^{aasif}
me, páriuum tuum. G. Potest & hic videri iambicus ^{aasif}
acat. aasifiap.

A. Nam quod ego huic nunc /jubito/ exitio remédiū dīabdtv
inuéniam miser! Vel [subito] nam^D Subito & aduerbiū
& nomen est. Cum subito assurgens fluctu nymboſus Orion.

Quod si èo mēa fortúnā rédeunt, * Phaniū, abste
ut distrahar, G. Potest & hic esse iambicus, xisdfisp. ^{xesdfisp}
& eo monosyllabo facio, sīdīsp.

* Nulla est mihi vita expetiēnda. G. ergo istac cūm fatlat-
ita sint A'ntipho, G. Vel, sīdīsp.

Tanio magis te aduigilare equū est: FORTETIS ^{scālītū}
FORTVNA ADIVVAT. G. vel, sīdīsp.

A. Non sum apud me. G. * atque opus est nunc, cūm faciat
máxime, ut sis A'ntipho:

Nam si sīenserit te /jumidum pater esse*, arbiirā-
bitur

Commeruisse culpam. P. hoc verum est. A. non pos-
sum immutari.

G. * Quid fáceres, si /aliud quid/ gráuius tibi nunc dīsfaata
faciūndum foret? Vel, dīsfaata.

R. Al. [aliquid], dīsfaatu.

A. * Cūm hoc non possim, illud minūs possem. G. hoc ^{sī} sī
nihil est Phædria: * ilicet,

Quid contérimus óperam fruſtra! quin ábeam! P. sībāddt-
& quidem ego. A. óbsecro:

Quid si assimulabo? * satīn' est? G. garris. A. voltum fabīssī
contemplámini: hem,

Satīn' sic est? G. non. A. * quid si sic? G. * propémódum. issibī
A. quid si sic? G. sat est.

Hem istuc serua: & verbum verbo, par pari ut re-
spondeas,

Nes irātus suis te /suis dictis protēlet. A. scio. ^{issītū}
Al. [te iratus suis]: sed versus non consit. Mu [suis te iratus].
issītū. R. [te iratus suis sauidicis dictus] E. vel, verbu A. sīallī: &
[suis] monosyllabo facio, sīallī. R. al. omittitur, [suis], sed perperā.
G. * Vt

G.* Vi coactum te esse iniūtum, lege iudicio: tenes?
Sed quis hic est senex, quē video in v'līma plātea?

A. ip̄sus est:

* Non possum adēsse. G. ah, quid agis! quō abis A' n
tipho! mane,

Mane, inquam. A. * égomet me noui, & peccātum
meum:

* Vobis comméndo Phárium, & vitam meam.

P.* Geta quid nunc fiet? G. tu iam lites aūdies:

Ego plectar pendens, nisi quid me fefellerit.

* Sed quod modò hic nos Antiphōnem monūimus,

Id nos metip̄sos facere opōrtet, Phádria.

P. Aufer mihi Opōrtet: * quin tu quodfáciām,
impera.

G. / Meministīne olim ut fūerit vestra orātio,

In re incipiūnda ad defendēdam nōxiām?

Iustum illam, caussam, fācilem, vincibilem, óptu-
mam.

P. Méminī". G. hem., nunc ipsa est opus, aut, si quid
spoteſt, / E. Al. [poes,] bſſalp.

* Meliōre, & callidiōre. P. fiet sēdulō.

G. Nunc prior adiūto tu: ego in insidiis hic ero

* Succenturiātus, si quid deficies. P. age.

* D. Mira breuitas,
in quo tota defen-
sio cōtineretur. & club
auditur Fac te pō-
deas, aut quidale.

* L. Fugit compe-
tum patris Anti-
pho.

* V. En quantusma-
la cōfidentia iti-
mulus vrget.

* D. Amatoriēpriū.
Phārium quām se
commendat.

* L. Consultatio.

* D. Deest Tamen:
vt sit, Sed tamen.

* D. Mirē ad omnia
paratum se indicat
qui Impera dicat
ſeruo.

Mu. [meminissim],
aidisi.

D. Noxiam, nunc
culpā, alias ponā:
& est ītercess ab
eo quod est Noxā:
& hoc factum est
propter iambum.

* D. Bene Meliore
& callidiōre, quia
tunc prolusio fuit,
nūc ipsum prāliū.

* L. Translatum à
militaribus ordini-
bus, & substitutum
significat.

ACT. II. SCEN. I.

Mu. [ACT. I. SCEN. V.]

ARG. D In hac scena accusatio est & contradic̄tio per remotiūam qualitatēm. ergo
controversia, atque hic exemplum vitæ est: in quo spectatur nullam esse tam iustum, & gra-
uen iracundiam patris, quæ non & fiducia defensoris, & interuallo temporis euaneat.
In primis itaque Demipho stomachatur de filii nuptiis, hæsiens quidnam rerum agat.
Tum factum Antiphonis Phædria apud patrem facetissimè defendit. Huic Geta quoque ad-
fipulatur, & idem expiando factum, seni insultat, irridetque. Postremò Phormionem De-
mipho conuenire decernit, vt iniuriam cum eo expoſtuleret, qui ducēdæ puellæ author fue-
rit. ^v Senem igitur inducit ob filii peccatum ira æltuantem, attamen non implacabilem. Est
autem status iuridicialis, in quo de iure facti quæſto est. ¹ Thesēs ² Vxor ducenda est ius-
ti & consensu parentum. ³ Patris autoritas non est eleuanda. ⁴ Legibus cedendum
est, sed non decet scientem & consentientem aduersariis causam tradere. ⁵ Substantia &
imperata mala magis lədunt. ⁶ Prudentis est & futuris mālis p̄xuidere. ⁷ Seruiles
p̄cenx

perenx seruis sunt præmeditata. Prudētis hominis consilia qualia esse debeant, docet ha
scena. Nam ita qui que, qui in hac vita tranquillè vivere cupiat, se gerere debet, ut pericula,
turbas & commotiones quæ obuenire possunt, longè antea præuidat & cogitando supete,
quām ea ipsa eueniant. Nam, vt vulgè iactant, iacula prævisa minù feriunt. Cicero li
bro tertio Tusculan. quæst. Præmeditatio futurorum malorum lenit eorum aduentum, quæ
venientia lögè ante videbis. Itaque apud Euripidem à Theseo dicta laudantur (Licet enim,
vt sæpe facimus, in Latinū illa conuertere). Nā qui hac à docto meminisse viro, Futi
ras mecum clementabat miseras. Aut morte, acerbā, aut exiliis in cestam fugā. Aut sem
per aliquam molē meditabat mali. Ut si qua inuenta diritas casu foret, Ne me impa
ratur cura laceraret repens. Quod autem Theseus à docto se audiuisse dicit, id de se ipso lo
queritur Euripides. Fuerat enim auditor Anaxagoræ, quem ferunt nuntiata morte filii dixi
se, Sciebam me genuisse mortalem. Quæ vox declarat, his esse hæc acerbā, à quibus non fue
rint cogitata. Ego id quidem non est dubium, quin omnia quæ mala putentur, sint impro
uia graviora. Itaque quanquam non hæc vna res efficit maximam ægritudinem, tamen
quoniam multum potest prouisio animi, & preparatio ad minuendum dolorem, sint semper
omnia homini humana meditata. Et nimis hæc est illa præstas & diuina sapientia, & per
cepta penitus, & pertractatas humanas res habere, nihil admirari cùm acciderit, nihil antē
quām euenierit non euenire posse arbitrari.